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Lektion til 11. maj 

Salomo indvier templet 
Nøglevers: "Præsterne kunne ikke komme ind i 

Herrens tempel, fordi Herrens herlige nærvær 
fyldte det." 

2 Krønikebog 7,2 

Udvalgte skrifter:  
2 Krønikebog 7,1-7,11 

Det tempel, Salomo byggede, var en illustration af et 
større, åndeligt tempel, som Gud bygger i den 
nuværende evangeliske tidsalder, bestående af 
Jesus og hans "lille flok". (Lukas 12:32). Paulus 
siger: "I er Guds tempel". (1. Korintherbrev 3:16,17; 
12:27). Vor Herre Jesus er "fundamentet" for dette 
himmelske tempel. 1 Kor 3,11. 

Hver eneste bogstavelige sten, der blev udvalgt til at 
være en del af Salomons tempel, blev "gjort klar, før 
den blev bragt" - skåret, formet og poleret på 
forhånd, så den passede nøjagtigt til sin endelige 
placering i templet. Derfor var der ikke brug for en 
hammer eller mejsel, da tiden kom til at samle alle 
stenene for at færdiggøre bygningen. (1. Kongebog 
6,1-7). Dette var et forvarsel om, hvordan Gud 
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forbereder, udvikler og afprøver hver enkelt af sine 
indviede nu. Livets prøvelser og vanskeligheder 
illustreres af den mejsling og polering, som hver 
bogstavelig sten blev udsat for, hvilket illustrerer 
forberedelsen af hvert enkelt medlem af Kristi 
legeme til et fremtidigt arbejde. 

Peter tilføjer: "I er også som levende sten ved at blive 
opbygget til et åndeligt hus, som skal være et helligt 
præsteskab, der frembærer åndelige ofre, som er 
velbehagelige for Gud ved Jesus Kristus." (1 Peter 
2:5-9). Dette åndelige tempel i himlen vil snart blive 
fuldendt ved afslutningen af den nuværende 
evangeliske tidsalder, når det sidste medlem af den 
"lille flok" findes trofast til døden. Åbenbaringen 2:10 

Da templet stod færdigt, lod Salomo pagtens ark, 
som pegede frem mod Jesus Kristus og hans trofaste 
efterfølgere, bringe ind i templet. Derefter lovpriste 
levitterne, musikerne og sangerne "Herren med 
disse ord: Han er god! Hans trofaste kærlighed varer 
til evig tid!" 2 Krønikebog 5,1-13 

Derefter knælede Salomo ned og bad en 
indvielsesbøn til Gud. (2. Krønikebog 6:12-42). Da 
han var færdig med at bede, "kom der ild ned fra 
himlen og fortærede brændofferet og slagtofrene", 
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som tegn på Guds accept, "og Herrens herlighed 
fyldte huset." Da hele Israels folk så ilden komme ned 
og Herrens herlige nærvær fylde templet, faldt de 
med ansigtet ned på jorden og tilbad og priste Herren 
og sagde: "Han er god! Hans trofaste kærlighed 
varer til evig tid!" 2 Krønikebog 7,1-3 

Salomos tempel skulle være "et bønnehus for alle 
folkeslag". (Markus 11:17, Esajas 56:7). Dette er en 
illustration af, hvordan alle nationer i den messianske 
tidsalder, efter at det åndelige tempel er blevet 
fuldført og forherliget, vil begynde at nærme sig Gud. 
For at kunne gøre det må de nærme sig dette 
åndelige tempel, fordi Guds herlighed vil blive 
åbenbaret i det. Paulus skriver med henvisning til 
denne tid, som snart vil komme: "For hele 
skabningen venter spændt på den fremtidige dag, 
hvor Gud vil åbenbare, hvem hans børn virkelig er." 
Romerne 8:19 

Hele menneskeheden vil derefter blive inviteret til at 
nærme sig Herren i tilbedelse gennem det fuldendte 
åndelige tempel - Kristus Jesus, "hovedet på 
legemet, kirken", sammen med den fuldendte kirke, 
"bruden"-klassen. (Åbenbaringen 22:17; 
Kolossenserne 1:18). Gennem "Kristus"-klassen vil 
menneskeheden nærme sig Faderen, og alle, der 
hører deres budskab og adlyder det, vil blive glade. 
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